## Öffentliche Bekanntmachung

## Sitzung des Rates der Stadt Alfeld (Leine) am Dienstag, den 23.04.2019 um 18:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Alfeld (Leine)

## <u>Tagesordnung</u>

- 1. Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Rates der Stadt Alfeld (Leine) sowie der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates der Stadt Alfeld (Leine) am 21.02.2019
- 3. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 4. Aussprache zum Bericht des Bürgermeisters
- 5. Sitzverlust der Ratsfrau Gerlinde Schwarze Vorlage: 241/XVIII
- 6. Sitzverlust der Ratsfrau Cigdem Kiral-Letzel Vorlage: 246/XVIII
- 7. Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ratsherren Marco Gravili und Jörg Sachs
- 8. Umbesetzung der Ausschüsse Vorlage: 242/XVIII
- Abschluss einer Vereinbarung zur Wahrnehmung der Aufgaben der Kinderbetreuung (KITA-Vertrag) Vorlage: 236/XVIII
- Überplanmäßige Auszahlung für das Haushaltsjahr 2018 Vorlage: 239/XVIII

- 11. Übernahme einer Bürgschaft durch die Stadt Alfeld (Leine) für die Wasserwerk Alfeld GmbH im Zusammenhang mit der Finanzierung der Investitionen im Wirtschaftsjahr 2019 Vorlage: 240/XVIII
- 12. Mitteilungen der Verwaltung
- 13. Anfragen